[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __.__.2020    № __
 п. Синегорский
О внесении изменений в постановление Администрации
Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 176

В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 15.03.2018 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.10.2018 № 140 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:
      1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 № 176   «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»»
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                                           Т.А. Суржикова

Согласовано:

Заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                                 С.П. Беседина

Проект вносит:

Заведующий
 сектором

экономики и финансов                                                                            С.В. Федорова
                                               Приложение

к постановлению

Администрации Синегорского сельского
поселения

                                                                                               от ____.2020  №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения 176 от 30.11.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»»

          1. В приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения № 176 от 30.11.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»»

 внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Синегорского сельского поселения ««Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»»

 строки «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 79 903,4  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6 727,1 тыс. рублей;

2020 год – 6 784,2 тыс. рублей;

2021 год – 6 788,6 тыс. рублей;

2022 год – 7 257,1 тыс. рублей;

2023 год – 6 543,3,тыс. рублей;

2024 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2025 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2026 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2027 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2028 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2029 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2030 год – 6 543,3 тыс. рублей

1.2. В паспорте подпрограммы Синегорского сельского поселения «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 из средств местного бюджета составляет

79 903,4  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6 727,1 тыс. рублей;

2020 год – 6 784,2 тыс. рублей;

2021 год – 6 788,6 тыс. рублей;

2022 год – 7 257,1 тыс. рублей;

2023 год – 6 543,3,тыс. рублей;

2024 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2025 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2026 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2027 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2028 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2029 год – 6 543,3 тыс. рублей;

2030 год – 6 543,3 тыс. рублей

2. Приложения №3 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»изложить в новой редакции.

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

Бюджета Синегорского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	2.
	Подпро​грамма «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприя​тие 1.1.

Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативно-правовыми актами Синегорского сельского поселения о налогах и сборах
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов местного бюджета в соответ​ствии с муниципальными  про​граммами
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Подпро​грамма  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	7.
	Основное мероприя​тие 2.1.

Разработка и совершенство​вание нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное мероприя​тие 2.2 Обеспечение деятельности Администрации Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	9.
	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	10
	Подпро​грамма 3 «Управление муниципальным долгом Синегорского сельского поселения»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	11
	Основное мероприя​тие 3.1.

Обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Синегорского сельского поселения, управления муниципальным долгом Синегорского сельского поселения в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	12
	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

3. Приложения №4 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в новой редакции.

                                                                                         Приложение № 4
к муниципальной программе

«Управление муниципальными  финансами и создание

условий для эффективного управления муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения                                                                                                                                                                             «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффек​тивного управления муниципальными финансами»
	всего
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	областной бюджет
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма

«Долгосрочное финан​совое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма

«Нормативно-методи​ческое обеспечение и организа​ция бюджетного процесса»
	всего
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	областной бюджет
	79 903,4
	6 727,1
	6 784,2
	6 788,6
	7 257,1
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3
	6 543,3

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Подпрограмма

«Управление муниципальным  долгом Синегорского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

                 Зав. сектором по общим

                 и земельно-правовым вопросам                                                                             С.П. Беседина